
                                                                                                                                                                                                                                                          
    JUDEŢUL  OLT 
COMUNA  BĂRĂŞTI  
       PRIMAR   
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

                Referitor la :convocarea Consiliului Local al comunei       
Bărăşti, în şedinţă  ordinară pe luna Iulie 2019. 

 
 
         Având în vedere :  
        - referatul cu nr. 1555  din  20.06. 2019 prin care secretarul   comunei Bărăşti, jud.Olt, 
domnul Vețeanu Nicolae Marius, propune convocarea Consiliului Local în şedinţă ordinară 
pentru luna Iulie 2019 cu înscrierea pe ordinea de zi a proiectelor de hotărâre  înregistrate şi a  
problemelor  ce trebuiesc rezolvate în perioada imediat următoare.  
            În temeiul dispoziţiilor art.39 alin (2) din Legea nr.215, privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările  şi completările ulterioare; 
            În conformitate cu prevederile art.68 și art. 115 alin.(1) litera ”a” din Legea 
nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare. 
            Primarul comunei Bărăşti, judeţul Olt, emite următoarea ; 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
        Articolul 1 –  Se convoacă în Ședinţă Ordinară Consiliul Local al com. Bărăşti, judeţul 
Olt, pentru data de 4 Iulie, orele 14,00  în sala de şedinţe a Primăriei com. Bărăşti, cu 
următoarea ordine de zi: 
            1 – Proiect de Hotărâre privind Execuția Bugetului Local  pe trimestrul II- 2019 

                    Inițiator   Gealapu  Vergil   -  primar. 
 

 2 -Proiect de Hotărâre privind rectificarea Bugetului Local pe anul 2019 
                    Inițiator   Gealapu  Vergil   -  primar. 

 
 3 – Proiect de hotărîre privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 8/ 7.03.2019 ” 
privind Actualizarea  indicatorilor tehnico economici la obiectivul de investiții ”Amenajare 
teren sport Tribună spectatori Gradene si împrejmuire comuna Bărăști județul Olt 

Inițiator   Gealapu  Vergil   -  primar 
 
 

   
 
 
 
 
 



4 - Proiect de Hotărâre privind revocare Hotărâre Consiliu Local  nr. 24 din 7.06.2019 
privind modificarea statutului de funcții, a organigramei si a numărului de personal pentru 
aparatul de specialitate  al primarului comunei Bărăști județul Olt 

 
 

                    Inițiator   Gealapu  Vergil   -  primar. 
5 - Proiect de Hotărâre pentru modificarea si completarea anexei nr. 1 la Hotărîrea 

Consiliului Local al comunei Barasti nr. 17/2019 privind stabilirea salariilor de baza pentru 
personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului pentru  anul 2019 
 
          6 - Întrebări, interpelări,petiții. 
 
   
               Articolul 2 – Secretarul comunei Bărăşti împreună cu d-nul Tudosie Dumitru –
viceprimar  se vor îngriji de pregătirea materialelor de şedinţă şi asigurarea condiţiilor 
necesare bunei desfăşurări a acesteia. 
               Articolul 3 – Prevederile prezentei Dispoziţii se vor comunica : 
      - Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
      - D – nului Tudosie  Dumitru   - viceprimar 
      - Se va face publică prin afişare la sediul primăriei şi pe pagina de internet. 
 
 
 
      PRIMAR                                             AVIZAT   PENTRU LEGALITATE 
   V.GEALAPU                                                               SECRETAR 
                                                                                        N.M.VEȚEANU  
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 77 din  24.06.2019. 
 
 


